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Koleje Śląskie opublikowały nowe rozkłady jazdy, które obowiązywać będą od 11 grudnia.
Wśród nowości warto wymienić ''studencki'' pociąg z Cieszyna do Katowic i dodatkowe
połączenia z Czechami.

W nowym rozkładzie jazdy pociągi Kolei Śląskich przejadą prawie 6,7 mln kilometrów. Praca eksploatacyjna
pociągów ma wzrosnąć o ponad 3%.

Na linii S5 Katowice – Bielsko-Biała – Żywiec – Zwardoń wydłużona zostanie trasa pociągów w dni wolne od
pracy. Pasażerowie jadący do Zwardonia i Żywca zyskają po jednym dodatkowym pociągu. Będzie także kursował
pociąg z Żywca do Katowic przyjeżdżający po godzinie 11.00. Zrezygnowano natomiast z uruchamiania pociągu o
godzinie 4.00 rano z Bielska-Białej do Zwardonia ze względu na bardzo niską frekwencję wśród podróżnych.

Turyści powinni być zadowoleni ze zmian w kursowaniu pociągów do Bohumina. W porównaniu z obecnym
rozkładem jazdy liczba połączeń na trasie Rybnik – Chałupki i Chałupki – Bohumin zwiększy się o dwie pary.
Dzięki wcześniejszemu połączeniu z Katowic do Bohumina oraz współpracy Kolei Śląskich z Kolejami Czeskimi w
ciągu jednego dnia będzie można się wybrać np. we dwie osoby już za ok. 170 zł (przejazd tam i z powrotem dla
dwóch osób) na wycieczkę do Pragi, mając ok. 7 godzin na zwiedzanie.

Z myślą o studentach uczących się w Cieszynie i Katowicach zostanie uruchomiony bezpośredni i przyspieszony
pociąg na trasie Katowice – Cieszyn, który będzie kursował w niedzielne popołudnia oraz dni kończące długie
weekendy. Dzięki temu studiujący w Cieszynie oraz mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego studiujący w Katowicach będą
mieli możliwość powrotu po weekendzie spędzonym w domu (cena biletu studenckiego 6,86 zł, czas przejazdu to
tylko nieco ponad 1,5 godziny). W pozostałe dni zaplanowane są połączenia z dobrze skomunikowaną przesiadką w
Czechowicach-Dziedzicach.

Organizatorem kolejowych regionalnych przewozów pasażerskich w województwie śląskim jest Samorząd
Województwa Śląskiego. Usługi wykonywane są przez spółki Koleje Śląskie oraz Przewozy Regionalne, którym zleca
się na podstawie umowy realizację rozkładu jazdy oraz dofinansowuje przewozy. Według planów budżetowych
Koleje Śląskie mają otrzymać ok. 140 mln zł dofinansowania na realizację przewozów w przyszłym roku.

Liniowy Rozkład Jazdy pociągów Kolei Śląskich Sp. z o.o.
 

red.

http://kolejeslaskie.com/wp-content/uploads/2016/11/Liniowy-Rozk%C5%82ad-Jazdy-od-11_12_2016_do_11_03_2017-stan-na-dzie%C5%84-24_11_2016.pdf

	Nowy rozkład od 11 grudnia

